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Direction G6n6rale du Tr6sor
et de la Gestlon Comptable

des Operations Financieres de l'Etat
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Objet : R6gularisation des paieinet`tstfdfe6:uvert.

REFER:-La    loi    organique    n°    18-15    du    2    septembre    2018,    modifi6e    et

compl6t€e    relative aux lois de finances.
-Instruction     n°01    du     18    I.anvier    2023     relative    aux    modalit6s

d'enregistrement comptable des d6penses du budget g6n6ral de l'Etat.

Dans  le cadre de  la  r6gularisation  des paiements effectu6s  par les tresoriers   au

cours de la  p6riode des paiements a d6couvert, et suite a la mise en place des credits

et  le  d6p6t  des  documents   budg6taire,   la   presente   instruction   a   pour  objet  de

determiner la procedure de r6gularisation.

Les  ordonnateurs  du  budget  de  l'Etat,  Ie  tr6sorier  central  et  les  tresoriers  de

wilaya sont tenus de proc6der a  la r6gularisation.

Pour   permettre   aux   tr6soriers      de   prendre   en   charge   la   regularisation   du

paiement a d6couvert les ordonnateurs  procedent a  ce qui suit:

•     l'6mission d'un mandat de r6gularisation selon le nouveau modele,   couvrant

la   periode   de   paiement   a   d6couvert,   avec   l'indication   de   l'imputation
budg6taire a savoir : titre, categories, sous-cat6gorie tel quelle est prevue sur
le document de programmation  initial d'action.

•     l'6tablissement  d'un 6tat d6taille  faisant ressortir le montant  des d6penses

effectuees sur  les   chapitres  et  les  articles durant  la  p6riode  du  paiement a
d6couvert.
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Apres  avoir  recu  les  mandats  de  paiement  accompagnes  des  6tats  arret6s  par

chapitre  et  articles,  Ies  tr6soriers  doivent  s'assurer  que  le  montant  du  mandat  de

r6gularisation   correspond   au   montant   paye   durant   la   p6riode   du   d6couvert,   et

procedent a :

•     la   saisie     du   mandat  de   r6gularisation   clans   le   systeme   d'information   du

Tr6sor,  toutefois  cette  derniere  ne  donne  lieu  a  aucune  6criture  comptable,
elle a  pour objet de  diminuer les  montants des credits consommes durant la

p6riode du  d6couvert.
•     l'imputation   des   d6penses   payees   sur   les   lignes   du   compte   n°   202   031

intitule : «  budget  general  de  I'Eta  »  et  l'annulation  des  imputations  sur  les

lignes du compte 202 001 intitule : « d6penses budget de fonctionnement ».
Cette operation est r6alis6e par voie de contrepartie comme suite :

-R6duire debit 202 00l  ligne appropri6e.
-Forcer debit   202 031  ligne appropri6e.

Je vous demande de veiller a I'application de la  presente instruction

DESTINATAIRES :

Pour exdeution  :

-   l'Agent Coniptable Central du Tresor.
-   le Tresorier Central
-   les Tr6soriers de wilaya

Pour information :

-   President de la Cour des comptes ;
-   Chef de l'Inspection Generale des Finances ;
-   Le Directeur General du  Budget.
-   Les Directeurs REgionaux du Tr5sor.
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